
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2025/D.01638
 

DEL 18/06/2025
 

 

 
OGGETTO   
 

ORDINE ESECUZIONE IMMEDIATA MEPA N. 8588618 - ACQUISTO STAMPANTI E CONSUMABILI PER SEDI ASP MEDIANTE 

ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP "STAMPANTI 21 - LOTTO 1 (stampanti per uso personale e di rete A4 B/N e dei servizi 

connessi)". CIG B72B78ADC5

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  
Sistema Informativo Automatizzato e Tecn. 
dell'Informaz. 

Economico Patrimoniale 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Gaetano Rinaldi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/4 

 

Il responsabile del procedimento Dott. Gaetano Rinaldi, relaziona quanto segue: 

 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n.640 del 10.10.2017 concernente le misure operative di 

trasparenza, semplificazione amministrativa e di controllo interno aziendale, con la quale sono stati 
individuati i titolari delle strutture, a valenza gestionale, autorizzate all’adozione delle determinazioni 

dirigenziali proprie e delegate dal Direttore Generale; 
 
VISTO che, ai sensi di quanto previsto dalla deliberazione anzidetta, tutti i provvedimenti esecutivi di 

deliberazione del Direttore Generale sono assunti sotto forma di determinazione dirigenziale adottata dal 
Responsabile/Direttore della struttura competente; 

 
VISTO 
-l’art. 26 della Legge 23/12/1999, n. 488 che stabilisce la possibilità per il Ministero dell’Economia e delle 

Finanze di stipulare convenzioni, nel rispetto della vigente normativa in materia di scelta del contraente, per 
forniture di beni e servizi da destinare alle Amministrazioni Pubbliche;  

-il Decreto Ministeriale del 24/02/2000 con il quale il suddetto Ministero ha conferito alla Consip S.p.A. 
l’incarico di stipulare le predette convenzioni;  
l’art. 1, comma 449 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, che prevede per gli Enti del Servizio sanitario 

nazionale di approvvigionarsi mediante l’utilizzo de lle convenzioni stipulate dalle centrali regionali di 
riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni regionali, le convenzioni-quadro stipulate da 

Consip S.p.A.; 
-l’art. 15, comma 13, lett. d) della Legge n. 135/2012 che prevede: “fermo restando quanto previsto 
dall’articolo 17, comma 1, lettera a), del decreto legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito con modificazioni 

dalla legge 15 luglio 2011, n. 111, gli enti del servizio sanitario nazionale, ovvero, per essi, le regioni e le 
province autonome di Trento e Bolzano, utilizzano, per l’acquisto di beni e servizi relativi alle categorie 

merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, gli strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi 
a disposizione dalla stessa CONSIP, ovvero, se disponibili, dalle centrali di committenza regionali di 
riferimento costituite ai sensi dell’articolo 1,comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296. I contratti 

stipulati in violazione di quanto disposto dalla presente lettera sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e 
sono causa di responsabilità amministrativa”; 

 
VISTO il codice dei contratti pubblici di cui al Decreto Legislativo 36/2023; 
 

RILEVATO che: 
-Consip S.p.A. a socio unico per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze, ai sensi dell’art. 26 

della l. n. 488/1999 e s.m.i. e dell’art. 58 L.n. 388 del 2000, ha indetto una gara per l’affidamento di 
Convenzione avente ad oggetto: 

1)la ”Stampanti 21–Lotto1 - Stampanti di rete B/N A4 stipulata, in data 16.01.2025, ai sensi dell’art. 26 l. 23 
dicembre 1999 n. 488 s.m.i., dell’art. 58 l. 23 dicembre 2000 n. 388, del D.M. 24 febbraio 2000 e del D.M. 2 
maggio 2001, dalla Consip S.p.A., per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze, con Converge 

S.R.L. quale aggiudicatario della procedura di gara per il suddetto lotto.”; 
-le amministrazioni contraenti possono stipulare Contratti di Fornitura con l’aggiudicatario, in base alle 

modalità ed ai termini indicati nella Convenzione sottoscritta; 
 
VISTA la nota prot. n. 20250051843 del 28/05/2025 con la quale il dott. Raffaele D’Alia, Direttore della 

UOC SIA, ha rappresentato la necessità di acquistare Stampanti con relativo toner dalla Convenzione 
Consip sopra richiamata per sostituire quelle rotte e soddisfare le ulteriori richieste provenienti dalle varie 

sedi dell’ASP, atteso che non c’è disponibilità in magazzino, dettagliando i prodotti e i quantitativi da 
acquistare; 
 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/4 

 

RITENUTO di dover aderire alla suindicata Convenzione Consip e, per l’effetto di procedere, a decorrere 

dalla data di accettazione della fornitura da parte della Ditta aggiudicataria del lotto d’interesse, all’acquisto 
dei prodotti (ORDINE ESECUZIONE IMMEDIATA MEPA N. 8588618) riportati nella tabella che segue: 
 

Prodotto  Ditta   Codice    Quantità  P.U. 
(senza iva) 

P. Complessivo 
    (senza iva) 

Stampante di rete B/N A4 –marca HP 

– mod.  Laser 408dn 

  7UQ75A 50 75,70€ 3.785,00€ 

Ehtra High Capacity TONER Cartrige 

Black Originale (Materiale di 

consumo per Stampante di rete B/N 

A4 HP Laser 408dn)  

CONVERGE 

SRL di Roma 

(RM) p.iva 

04472901000 

 W1331X 80 66,30€ 5.304,00€ 

Servizio di Assistenza e Manutenzione 
per ulteriori 24 mesi 

 ST21-L1-
EA60-01 

50 17,50€ 875,00€ 

                                                 per una spesa complessiva di € 9.964,00 + IVA al 22%; 

 

ACQUISITA preventivamente la regolarità contributiva del medesimo operatore economico nei confronti di 
INPS e INAIL; 

 
D E T E R M I N A 

Giusta la premessa in narrativa: 

1)di aderire alla suindicata Convenzione Consip 21/ lotto 1 e, per l’effetto di procedere, a decorrere dalla 
data di accettazione della fornitura da parte della Ditta aggiudicataria del lotto d’interesse, all’acquisto dei 

prodotti (ORDINE ESECUZIONE IMMEDIATA MEPA N. 8588618) riportati nella tabella che segue: 
 

Prodotto  Ditta   Codice    Quantità  P.U. 
(senza iva) 

P. Complessivo 
    (senza iva) 

Stampante di rete B/N A4 –marca HP 

– mod.  Laser 408dn 

  7UQ75A 50 75,70€ 3.785,00€ 

Ehtra High Capacity TONER Cartrige 

Black Originale (Materiale di 

consumo per Stampante di rete B/N 

A4 HP Laser 408dn)  

CONVERGE 

SRL di Roma 

(RM) p.iva 

04472901000 

 W1331X 80 66,30€ 5.304,00€ 

Servizio di Assistenza e Manutenzione 
per ulteriori 24 mesi 

 ST21-L1-
EA60-01 

50 17,50€ 875,00€ 

                                                 per una spesa complessiva di € 9.964,00 + IVA al 22%; 

2) di prendere atto che la spesa di € 12.156,08 I.V.A. inclusa rientra nel budget assegnato per l’anno 2025 

all’U.O.C. Provveditorato/Economato al conto AT.IMMOB.MATER.08.01.002 (Attrezzature per ufficio);  

3)  di acquisire, ai fini dell’osservanza degli obb lighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

13/08/2010, n. 136 e s.m.i., il seguente CIG: B72B78ADC5; 
 

4) di inviare copia del presente atto all’UU.OO. interessate per i provvedimenti di rispettiva competenza; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 4/4 

 

5) di dare atto che ai fini dell’adozione del presente provvedimento non sussistono situazioni di 

incompatibilità ai sensi di quanto previsto dall’art. 14 comma 6 del Codice di Comportamento dei dipendenti 

del l’Azienda Sanitaria Locale di Potenza approvato con la D.D.G. n. 2025/00271 del 24.03.2025;  

6) di disporre, a cura dell’UOSD Responsabile della Trasparenza e contenuti sito aziendale, la pubblicazione 

della presente deliberazione sul sito web dell’Azienda Sanitaria all'indirizzo nell’apposita sezione 

“Amministrazione Trasparente” - sotto sezione “Bandi di gara e contratti – Affidamento, ai sensi di quanto 

previsto dal  D.lgs. n. 36/2023; 

7) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, attesa l’urgenza di formalizzare  

l’ordinativo di fornitura evitando l’esaurimento del lotto.  
 
 
 

 

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


